
 
 

 
Istituto Comprensivo Statale “Via Napoli” 

Via  Omero, 4 – 71010 Lesina (FG)e. mail: FGIC82500C@istruzione.it-                                                                                               
Posta certificata:  FGIC82500C@pec.istruzione.it - Fax: 0882.707483 

Tel. 0882.707485 (Dirigente Scolastico) – 0882.707486 (Docente 1° Coll.) - 0882.707481 (DSGA) – 0882.707480 (URP) 
 

Prot. n. 3153/VI.5.1                                         Lesina 06/05/2022 
 

DAUNIATEL di Domenico Clemente e C. S.n.c. 
dauniatel@pec.it 

 
TL Comunicazioni di Pretorino Luigi 

pretorinoluigi@pec.it 
 

DI LIDDO Telecomunicazioni s.r.l. 
info@diltel.it 

 
 
 

OGGETTO: Fondi strutturali Europei – Programma operativo nazionale “ Per la Scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’Istruzione– Fondo europeo di sviluppo regionale ( FESR) 
– REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13.1.1 – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi 
nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue  conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia 
- Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”– Avviso pubblico prot.n. 20480 
del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole";  
CUP: I19J21004420006;  
CIG: Z04358F10A 
 

Il Dirigente Scolastico 
 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241e ss.mm.ii. recante “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 
VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 
alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";  
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle istituzioni 
scolastiche ai sensi dell'Art.21, della Legge 15 marzo 1997, n. 59”; 
VISTO il D.Lgs30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii. recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”; 
VISTA la Legge 13 luglio 2015, n. 107 recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega 
per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 
VISTO il D.Lgs 18 aprile 2016 n. 50 recante “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 
sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti 
erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della 
disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 
VISTO il D.Lgs 25 maggio 2016, n. 97 recante “Revisione e semplificazione delle disposizioni in materia di 
prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza, correttivo della legge 6 novembre 2012, n. 190 e del 
decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, ai sensi dell'articolo 7 della legge 7 agosto 2015, n. 124, in materia di 
riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche”; 

mailto:fgic82500c@istruzione.it
mailto:%20%20FGIC82500C@pec.istruzione.it
mailto:dauniatel@pec.it
mailto:pretorinoluigi@pec.it
mailto:info@diltel.it


CONSIDERATE la Delibera del Consiglio ANAC del 26 ottobre 2016, n. 1097 – Linee Guida n. 4, di attuazione del 
D.lgs 18 aprile 2016, n. 50 recante “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle 
soglie di rilevanza comunitaria, individuazione degli operatori economici” e le successive Linee Guida dell’ANAC; 
VISTO l’Avviso pubblico prot. m_pi.AOODGEFID.REGISTRO UFFICIALE.U.00220480 del 20-07- 2021 Fondi 
strutturali Europei – Programma operativo nazionale “ Per la Scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’Istruzione– Fondo europeo di sviluppo regionale ( FESR) 
– REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13.1.1 – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi 
nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue  conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia 
- Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”; 
VISTA la candidatura N. 1060141 inoltrata da questo Istituto in data 20-07-2021; 
VISTA la nota prot. n. AOODGEFID – 0040055 del 14/10/2021 di Autorizzazione del progetto; 
VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e forniture” 
pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi aggiornamenti e integrazioni; 

 
DETERMINA 

 
L’avvio della procedura di comparazione delle offerte tecnico economiche relative al progetto allegato. 
Le offerte dovranno tener conto dell’importo autorizzato: 

 
 
 
 
 
 
 
 

Cablaggi e 
apparati attivi e 
passivi 

Cablaggi e apparati attivi e passivi 1 € 26.992,05 

Servizi accessori Servizi accessori 1 € 3.856,01 

Piccoli interventi edilizi 
accessori alla fornitura 
(20%) 

Piccoli interventi edilizi accessori alla fornitura 
(20%) 

1 € 7.712,01 

TOTALE   € 38.560,07 
 
 
Per la formulazione dell’offerta si dovrà procedere ad un sopralluogo preventivo da eseguire nei plessi scolastici. 
N.B. L'offerta dovrà prevedere anche il trasporto, il montaggio e l'assistenza post vendita. La stessa dovrà essere 
corredata dall’allegato 1 (autocertificazione) e dalla copia del documento di identità del legale rappresentante. 
L’offerta, firmata e timbrata, con l’indicazione della ragione sociale della ditta e del costo totale, IVA inclusa, dovrà 
pervenire via mail all’ indirizzo della scuola: fgic82500c@pec.istruzione.it entro e non oltre le ore 12.00 di martedi 10 
maggio 2022. 
Si evidenzia che il materiale di cui alla presente indagine di mercato sarà ordinato all’operatore economico che avrà 
presentato l’offerta economicamente più   vantaggiosa .  

 
 

 

Codice progetto Tipologia 
Intervento 

Totale 
autorizzato 

forniture 
Codice CUP 

13.1.2A-FESRPON-
PU-2021-285 

Cablaggio strutturato e sicuro 
all’interno degli edifici scolastici 

€.  31.606,61 
escluso IVA 
€. 38.560,06 
 IVA Inclusa 

I19J21004420006 


	Istituto Comprensivo Statale “Via Napoli”
	Via  Omero, 4 – 71010 Lesina (FG)e. mail: fgic82500c@istruzione.it-                                                                                               Posta certificata:  FGIC82500C@pec.istruzione.it - Fax: 0882.707483

